5. It ait: Pacificus. Ad immolandum Domino veni; sanctificamini, et venite mecum, ut immolem. Sanctificavit ergo Isai et filios ejus, et vocavit eos ad sacrificium.

6. Cumque ingressi essent, vidit Eliab, et ait: Num coram Domino est christus ejus?

7. Et dixit Dominus ad Samuelem: Ne respicias vultum ejus, neque altitudinem statuarum ejus, quoniam abjeci eum, nec iuxta intuitum hominis ego judico; homo enim videt ea, quae parent, Dominus autem intuetur cor. (*Ps. 7, 10.*)

8. Et vocavit Isai Abinadab, et adduxit eum coram Samuele. Qui dixit: Nec hunc elegit Dominus.

9. Adduxit autem Isai Samma, de quo ait: Etiam hunc nou elegit Dominus.

10. Adduxit itaque Isai septem filios suos coram Samuele; et ait Samuel ad Isai: Non elegit Dominus ex istis.

11. Dixitque Samuel ad Isai: Numquid jam completi sunt filii? Qui respondit:

\* Actatis Davidis 15., cum Samuel, qui tunc annum agebat 85., per annos 3 deflevisset Samuelem.

Adhuc reliquus est parvulus, et pascit oves. Et ait Samuel ad Isai: Mitte, et adduc eum; nec euim discumbemus prius, quam hoc ille veniat.

12. Misit ergo, et adduxit eum. Erat autem rufus, et pulcher aspectu, decoraque facie. Et ait Dominus: Surge, unge eum; ipse est enim.

13. Tulit ergo Samuel cornu olei, et unxit eum in medio fratrum ejus, et directus est spiritus Domini a die illa in David, et deinceps; surgensque Samuel abiit in Ramatha. (II. Reg. 7, 8. Ps. 77, 70. et 88, 21. Act. 7, 46. et 13, 22.)

14. Spiritus autem Domini recessit a Saul, et exagitabat eum spiritus nequam a Domino.

15. Dixeruntque servi Saul ad eum: Ecce spiritus Dei malus exagitat te.

16. Jubeat dominus noster, et servi tul, qui coram te sunt, quaerent hominem, scientem psallere cithara, ut, quando arriperit te spiritus Domini malus, psallat manu sua, et levius feras.

(Forte A. 2935.)

17. Et ait Saul ad servos suos: Providete ergo mihi aliquem bene psallentem, et adducite eum ad me.

18. Et respondens unus de pueris, ait: Ecce vidi filium Isai Bethlehemitem, scientem psallere, et fortissimum robore, et virum bellicosum, et prudentem in verbis, et virum pulchrum; et Dominus est cum eo. (Infr. 25, 28.)

19. Misit ergo Saul nuntios ad Isai, dicens: Mitte ad me David filium tuum, qui est in pascuis.

20. Tulit itaque Isai asinum plenum panibus, et lagenam vini, et hoedum de capris unum, et misit per manum David filii sui Sauli.

21. Et venit David ad Saul, et stetit coram eo; at ille dilexit eum nimis, et factus est ejus armiger.

22. Misitque Saul ad Isai, dicens: Stet David in conspectu meo; invenit enim gratiam in oculis meis.

23. Igitur, quandocunque spiritus Domini malus arripiebat Saul, David tollebat citharam, et percutiebat manu sua, et refocillabatur Saul, et levius habebat; recedebat enim ab eo spiritus malus.

## CAPUT XVII.

*Philisthaeis contra Israëtem ad pugnam congregatis, Goliath gigantem, in armis et fortitudine confidentem, inermis David occidit, praeclisumque caput, diffusis Philisthaeis, ad Saulem tulit.*

(A. M. circiter 2942. Ant. Chr. 1062.  
Actatis David 23.)

1. Congregantes autem Philisthiim agmina sua in proelium, convenierunt in Socho Iudee, et castrametati sunt inter Socho et Azeca in finibus Dominici.

2. Porro Saul et filii Israël congregati, venerunt in vallem terebinthi, et direxe-

runt aciem ad pugnandum contra Philisthiim.

3. Et Philisthiim stabant super montem ex parte hac, et Israël stabat supra montem ex altera parte, vallisque erat inter eos.

4. Et egressus est vir spurius de castris Philistinorum, nomine Goliath, de Geth, altitudinis sex cubitorum et palmi;

5. et cassis aerea super caput ejus, et lorica squamata induebatur; porro pondus loricae ejus quinque millia siclorum aeris erat;

6. et ocreas aereas habebat in cruribus; et clypeus aereus tegebat humeros ejus.

7. Hastile autem hastae ejus erat quasi lictorium texentium; ipsum autem ferrum hastae ejus sexcentos siclos habebat ferri, et armiger ejus antecedebat eum.

8. Stansque clamabat adversus phalanxes Israël, et dicebat eis: Quare venistis parati ad proelium? Numquid ego non sum Philisthaeus, et vos servi Saul? Eligete ex vobis virum, et descendat ad singulare certamen.

9. Si quiverit pugnare tecum, et percusserit me, erimus vobis servi; si autem ego praevaluerem, et percussero eum, vos servi eritis, et servietis nobis.

10. Et aiebat Philisthaeus: Ego exprobravi agminibus Israël hodie: Date mihi virum, et ineat tecum singulare certamen.

11. Audiens autem Saul, et omnes Israëlitac sermones Philisthaei lujusemodi, stupebant, et metuebant nimis.

12. David autem erat filius viri Ephrathaei, de quo supra dictum est, de Bethlehem Juda, cui nomen erat Isai, qui habebat octo filios, et erat vir in diebus Saul senex, et grandaevus inter viros. (Supr. 16, 1.)

13. Abierunt autem tres filii ejus maiores post Saul in proelium; et nomina trium filiorum ejus, qui perreverunt ad bellum, Eliab primogenitus, et secundus Abinadab, tertiusque Samina.

14. David autem erat minimus. Tribus ergo majoribus secutus Saul,

15. abiit David, et reversus est a Saul, ut pascaret gregem patris sui in Bethlehem.